# I N D E X.

- sula, quod de subreptione, &c. sed alia equipollens, veluti quod non possit contravenire, ibid. num. 108.*
- 2 Narratiua gratia, quae potius debuit retrahere Principem ad concedendum, non est verificanda, cap. 1. nu. 123.
- Item neque narratiua litterarum, quae aliquis sit approbatus, & idoneus rapertus, cum semper ante expeditionem recipiatur probatio, ibidem num. 124.*
- 2 Narrata omnia sunt verificanda, quando exprimentur, ut Papa facilius inducatur ad gratiam concedendam; praesertim quando plura exprimat ad aggrauandam personam possessoris, & agitur non solum ad effectum priuationis, sed etiam adiudicationis, cap. 1. n. 127. & 128.
- Narratiua plurium, quorum unum venit qualificatiue ad aliud requirit iustificationem utriusque, ibid. nu. 129.*
- Narratiua consistens in facto proprio non est verificanda, nisi sit narratiua aetatis, ib. nu. 130 & 131.*
- Item facta in gratia auctoris a successore in beneficio non debet instificari, siue utatur dicta gratia agendo, siue excipiendo, quando praecessor fuit pacificus possessor triennalis, ibidem, nu. 132. si autem non possedit pacifice per triennium, successor tenetur illius gratiam iustificare, etiam si de illa opponat excipiendo tanquam de iure tertij ad excludendam intentionem agentis, ibid. nu. 134. & 135.*
- Narratiua cause in gratia, seu rescripto facta non est verificanda, quando constat de re, cuius causa, vel demonstratio dicitur, nisi sit talis, sine qua impetrans gratiam non obtinisset, vel nisi sit posita sub conditione, ibid. nu. 145.*
- Narratiua consistens in mente, vel animo impetrantis, si aliter iustificari non possit, probatur per solum iuramentum, ibid. nu. 148.*
- Narratiua Principis de facto proprio plene probat, secus si narratiua sit de facto alieno, quia tunc etiam facta Motu proprio non probat, sed transfert onus probandi in aduersarium, ibid. nu. 166. & 167.*
- Narratiua Principis facta in gratia ad postulationem partis, quando est narratiua facti proprii in qua Princeps, principaliter se fundat, non est verificanda, ibid. nu. 174.*
- Idem est in narratiua de facto alieno in qua Princeps fundat gratiam, quae licet non proleat, inducit tamen praesumptionem pro impetrante, quae transfert onus probandi in aduersarium, ibid. nu. 175. & 176.*
- Narratiua Papa super eo, quod verisimiliter ignorat non transfert onus probandi in alium, sed ab ipso impetrante est iustificanda, ibidem, num. 177.*
- Narratiua vacationis tanquam de beneficio reseruato per prouisum a Papa non plene, & concludenter probari debet, quando nec ordinarius, vel alius praetendens collationem ad se spectare, aut ab illis prouisus se opponit, etiam si in prouisione Papa ad sit clausula (dummodo hac vice collatio ad nos pertineat) sed semiplena tantum probatio sufficit, cap. 1. n. 189. 191. 192. & 193.*
- 2 Narratiua gratiae regulariter plenam probationem non requirit, sed sufficit semiplena, cap. 1. num. 194.
- 2 Requirit plenam probationem, quo ad narrata, super quibus gratia fundatur, nisi agatur de re parui praedictij, cap. 1. nu. 195. & 196.
- 2 Negatiua promotionis seu dispensationis ab impetrante est iustificanda, cap. 1. num. 29. & 32. praesertim si sit expressa ad aggrauandam personam possessoris, ibid. nu. 35. Et si sit adiecta, ut qualitas narrata illegitimitatis, seu incompatibilitatis omnia cum illa sunt verificanda, ibidem num. 33.
- 2 Negatiua cum dictione (aliquod) etiam in qualibet minima parte verificatur, cap. 25. nu. 11.
- 1 Negligentibus iura non subueniunt, sed necessitate rerum impeditis, cap. 52. nu. 41.
- 2 Negligentia, seu tradita creditoris non petendo quod sibi debetur, non sufficit ad praesumendam solutionem, cap. 67. nu. 36.
- 1 Nepos ex filia appellatione nepotum continetur, quando subiecta materia non repugnat, pagina 303. num. 2.
- Nepos ex filia quando extant nepotes ex linea masculina, quorum contemplatione mater excluditur, ipse quoque exclusus censetur, illis autem non extantibus non excluditur, si filia fuit de medio sublata, ibid. nu. 3. & 4.*
- 2 Nepotes ex filio gaudent eisdem iuribus, & priuilegijs, quae patri competebant, capitulo 105. numero 50.
- 2 Nepotes comprehenduntur in dispositione legis, vel statuti loquente de filijs, quando principaliter fauore filiorum facta est, licet in odium alterius redundet, cap. 105. nu. 51.
- 2 Neptis quando ex verisimili mente testatoris a substituto excludatur, cap. 49. nu. 1.
- 2 Neptis non debet esse melioris conditionis, quam filia exclusa, cap. 49. nu. 2.
- Declaratio, quando eadem ratio concurrat, secus si ratio exclusionis sit diuersa, quia tunc testator excludens filiam propriam ab vniuersali successione, non censetur neptem excludere, ibidem num. 11.*
- 2 Neptis ex filio posita in conditione patruo tacite praesertur, quando etiam ab intestato illum excludit, cap. 49. nu. 12.
- 2 Neptis aliquando est melioris conditionis, quam filia propria, praesertim, quando patris sui personam representat, & gradum ingreditur, cap. 49. num. 15.
- 2 Neptis per conditionem, si sine filijs, substitutum excludit, quando non apparet clare ex verbis testatoris, quod ipse fecerit substitutionem, ut bona conseruarentur in agnatione, capitulo 49. numero 20.
- 1 Nominatio, seu electio facta per patronos etiam de non clerico, valet, dummodo nominatus antequam praesentetur personaliter ordinario, sit clericus effectus, cap. 83. nu. 9. & 11.
- 1 Nominatio facta a patronis ad beneficium iuris patro-

# I N D E X.

- patrimatus non tribuit ius aliquod nominato, seu electio, cap. 83. nu. 10.*
- 1 Notariatus officium est publicum auctoritate, & utilitate, vel saltem publicum auctoritate, cap. 46. num. 2.
  - Notarij iudicibus ordinarijs equiparantur, ibid. num. 3.
  - 1 Notarius assumptus, ut roget se cum alio intelligitur simul, & non in solidum, ibid. nu. 6.
  - Notarij vnus subscriptio sufficit, quando instrumentum datur in publicam formam, licet sit necessarium, quod duo interueniant in receptione, si partes ita conuenerint, ibid. nu. 7. & 8.
  - Item vnus notarius ex duobus simpliciter rogatis potest instrumentum publicare, quando alter est mortuus, vel se subscribere non potest, ibid. num. 9.
  - 1 Notarij scriptura quomodo sit recognoscenda, cap. 80. per totum.
  - 1 Si non sit authentica non sumit robur ex archiuo, quando in eo custodiuntur alia scriptura non authentica, cap. 81. nu. 22.
  - Item carens signo, & subscriptione non sumit robur ex filza, in qua adsunt alia scriptura non authentica, nisi concurrat adminicula, ibidem, num. 23.
  - Notarius aliquid attestando, quando remaneat nudus testis de auditu, ibid. nu. 4.
  - 1 Notarius, qui non fuit rogatus de instrumento, in eius extensione nihil addere, aut minuere potest in substantialibus, cap. 93. nu. 1.
  - Notarius rogatus de instrumento, si contrarium eius, quod in matrice est, apponit in extenso, corrigendum est instrumentum ex protocollo, etq; & non extenso danda est fides, secus si scripturae non sint repugnantes, quia tunc statatur pleniori, ibid. nu. 2. & 3.
  - Notarius potest in instrumento rogato addere ex se etiam ex interuallo, dummodo tamen id faciat tempore congruo, quo recordabatur de voluntate partium, ibid. nu. 4. & 5.
  - Notarius si scripserit in notula, seu matrice verba dubia, seu ceterata, potest ea declarare conficiendo instrumentum publicum, & tunc standum est instrumento extenso, quamuis notulam originalem non correxerit, ibid. nu. 6. 7. & 8.
  - 1 Notarij rogati extensio facta in instrumento publico praesumitur facta secundum voluntatem partium, de qua erat informatus, & illi magis standum est, quam extensioni factae ab alio notario, cap. 93. nu. 9. & 10.
  - 1 Notarij duo si non simul, sed simpliciter sint rogati, praesumuntur rogati in solidum, & sufficit quod vnus ex eis redigat instrumentum in publicam formam, cap. 46. numero 1. & lib. 2. cap. 29. nu. 15.
  - 2 Fallit de iure municipali, quando statutum aequiparat istos duos casus, videlicet quod Notarij sint rogati in simul, & quod simpliciter, cap. 29. num. 16.
  - Notarij quando creantur recipiunt facultatem limitatam, ut seruare debeant non solum solemnitates iuris communis, sed etiam Statutorum loci, ubi instrumenta conficiunt, ibidem, nu. 17. & cap. 106. nu. 1.
  - 2 Notarius, seu scriba conscribens contractum alienationis feudi sine Domini consensu amissione manus punitur, cap. 60. nu. 6.
  - 1 Notorium facti eundem habet effectum, quem habet notorium iuris, quod ad iurisdictionis exercitium, cap. 11. nu. 10.
  - 2 Nouatio hodie non fit, nisi expressè agatur, neque etiam ope exceptionis, cap. 56. n. 1. & 2.
  - Item non fit, quando secunda obligatio fuit facta citra praedictum priorum iurium, ac iura iuribus addendo, ibid. nu. 3.
  - Item non fit quando prima obligatio plus continet, quam secunda, ibid. nu. 4.
  - Item non fit, quando secunda obligatio fuit facta ad cautelam, maxime si sit praedicta nouantia, ibid. nu. 5.
  - 2 Nouatio prima obligationis inducitur non censetur, sed potius reformatio, quotiescumque secunda dispositio est cum suppletionem, vel diminutionem, cap. 56. nu. 11.
  - 2 Nouatio inducitur, quando in contrarium militat coniectura euidentem, & sufficit tacita voluntas, dummodo sumatur ex verbis expressis in dispositione, & stipulatio intercesserit, cap. 56. nu. 12. 13. & 14.
  - Nouatio per solum Chirographum sine stipulatione induci non potest, etiam si quis se obliget in plus, ibid. nu. 15.
  - Nouatio non fit ubicunque contractus se inuicem compatiuntur, nisi dicatur expressè, praesertim si in posteriori contractu apponatur clausula praeseruatua prioris contractus, ibidem, num. 16.
  - Nouatio dicitur facta etiam si id expressè actum non fuerit, quando contractus se non compatiuntur ad inuicem, dummodo sequens contractus valeat, ibid. nu. 17. & 19.
  - Nouatio non fit ubi actio est privilegiata, ut est actio de dote, etiam si stipulatio subsequens plus contineat, ibid. nu. 28. & 29.
  - 1 Nullitas sententiae proueniens ex non transportatione actorum prima instantia non excusatur praesumptione boni iuris, cap. 43. nu. 3.
  - 1 Nullitas contractus opponi potest, quamuis antea ad illius executionem actum fuerit, cap. 38. num. 3.
  - 2 Nullitas ex defectu iurisdictionis non intelligitur rescissa, licet per statutum nullitates simpliciter reijciantur, cap. 51. nu. 4.
  - Limita nisi statutum praefigat terminum ad dicendum de nullitate, quia post lapsum termini nullitas etiam notoria, & ex defectu iurisdictionis opponi non potest, ibid. nu. 5.
  - 1 Nullitas proueniens ex ventre instrumenti quamuis altiore indaginem requirat, impedit executionem etiam obligationis Cameralis, cap. 121. num. 36.
  - 2 Nullitas impedit executionem sententiae, quando incidenter proponitur, secus se principaliter, quia tunc fit executio firmo iudicio nullitatis, nisi Iudex Nullitatis praueuerit inbibendo ante-